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Sammanfattning 

Vision 2040 är ett förslag till en ny vision för Stockholm stad. 

Visionen beskriver ett önskvärt framtida tillstånd, med särskild 

hänsyn till den stora befolkningsökning som Stockholm förväntas 

genomgå. Stockholm ska vara en väl sammanhållen stad som är 

klimatsmart såväl som ekonomisk och demokratiskt hållbar. 

Bakgrund 

Stockholm stads tidigare vision, Ett Stockholm i värdsklass år 2030, 

antogs 2007. En reviderad version gick ut på remiss 2014 men 

behandlades aldrig i kommunfullmäktige. Istället angav man i 

budget 2015 att en ny vision skulle tas fram, med utgångspunkt i 

den reviderade versionen av Ett Stockholm i världsklass år 2030, 

som redan hade remitterats. Den 19 oktober 2015 beslutade 

kommunfullmäktige att godkänna den nya visionen, som fick 

namnet Vision 2040- Ett Stockholm för alla. Eftersom denna vision 

inte har remitterats så upphävdes dock kommunfullmäktiges 

tidigare besluta att anta visionen.  

 

Stadsdelsförvaltningen har nu fått möjlighet att ta ställning till 

Vision 2040 genom denna remiss. 

 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.5.1.-744/2016 

Sida 2 (3) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

Ärendet 

Vision 2040 är uppdelad i fyra huvudteman som förhåller sig till 

kommunfullmäktiges inriktningsmål. Den beskriver ett önskvärt 

framtida tillstånd med särskild fokus på hållbarhetsaspekter. Man 

tar i visionen tydlig hänsyn till den befolkningsökning som 

Stockholm förväntas genomgå för att få till stånd en lånsiktigt 

hållbar utveckling.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av Lokal- och stadsmiljöenheten. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig positiv till att man har delat upp visionen i 

fyra huvudteman som följer kommunfullmäktiges inriktningsmål. 

Detta skapar en tydlighet som gör det enklare att se samband mellan 

de initiativ och projekt som initieras inom stadsdelen och den 

långsiktiga, övergripande visionen för staden.  

 

Fortsättningsvis är det positivt att sociala hållbarhetsfrågor lyfts 

fram och att visionen tydligt framhåller att man ska arbeta för att 

minska ojämlikheter och skiftande förutsättningar mellan olika 

områden inom staden. De lokala utvecklingsprogrammen faller i 

linje med detta och det känns då logiskt att de stödjs av visionen. 

 

I avsnittet ’Ett Stockholm som håller samman’ står det att ”stadens 

förskolor och skolor är väl ansedda och det är alltid nära till en 

skola med hög kvalitet”. I resten av texten, där man går in på mer 

detalj över vad som menas med hög kvalité, lyfter man främst fram 

önskvärda kvalitéer för framtidens skolor vilket kan uppfattas som 

att det saknas visioner för förskolor. Om förskolor inkluderas i ordet 

skola bör detta förtydligas i texten. 

 

Från förvaltningens sida efterfrågas en större tydlighet kring vilka 

långsiktiga visioner som finns för framtidens förskolor, för att 

motverka att förskolors kvalitéer blir bortkompromissade i den 

intensiva exploateringsfas som Stockholm redan är inne i.  

 

I avsnittet ’Ekonomiskt hållbart Stockholm’ anser förvaltningen att 

man bör framhålla att det krävs särskilda satsningar för att skapa 

goda förutsättningar för nya företag och arbetsplatser i södra 

Stockholm. Det råder en brist på detta i dagsläget och det är 

angeläget att få till en förändring för att skapa levande stadsdelar 

och minska resebehovet över hela Stockholm. 

 

Förvaltningen ser det som positivt att visionen framhåller vikten av 

medborgarinflytande i stadsutvecklingsfrågor. Dock skulle det vara 
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önskvärt att visionen uttryckte ambitioner att bli bättre på att nå 

barn och ungdomar i dialogsammanhang. Detta är en viktig 

målgrupp som ofta är svår att nå, och det känns därför angeläget att 

man hittar nya, innovativa sätt att engagera dem i 

stadsutvecklingsfrågor. 

Bilagor 

1. Vision 2040- Ett Stockholm för alla. 


